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Dzień Ochrony Zabytków w Gaworzycach

W wyjątkowy sposób obchodzono w gminie Gaworzyce Międzynarodowy Dzień Ochrony Zabytków. Święto było okazją do
zaprezentowania dokumentów znalezionych w kapsule czasu umieszczonej na wieży kościoła pw. św. Barbary w
Gaworzycach, a które jako depozyt trafiły do Muzeum Archeologiczno-Historycznego w Głogowie.

Z okazji Międzynarodowego Dnia Ochrony Zabytków pracownicy głogowskiego muzeum przygotowali prezentację
znalezionych w kapsule dokumentów. Przez kilka godzin wystawione one były w gaworzyckiej galerii „Formaty”.

Prezentacja była też okazją do przeprowadzenia zajęć dla uczniów miejscowej szkoły podstawowej. Kustosz Renata Matysiak
opowiadała uczniom nie tylko o znalezisku na kościelnej wieży, ale także o historii Gaworzyc.

Główne obchody Dnia Ochrony Zabytków odbyły się w Sali Kominkowej pałacu w Gaworzycach. Waldemar Hass, dyrektor
Muzeum Archeologiczno-Historycznego w Głogowie opowiedział o tym, jak ważna jest ochrona historycznego dziedzictwa i
jak ważną rolę odgrywają w tym dziele muzea takie jak MAH. Wójt Jacek Szwagrzyk oraz ks. Lech Świdziński, proboszcz
parafii pw. św. Barbary w Gaworzycach opowiadali natomiast o okolicznościach znalezienia kapsuły czasu.

Prelekcję poświęconą dokumentom wydobytym z kapsuły wygłosił starszy kustosz Jerzy Dymytryszyn. Jego koleżanka z
działu historycznego MAH – Renata Matysiak opowiedziała natomiast o Gaworzycach od XVIII do XIX wieku. Za
zaangażowanie włożone w opracowanie dokumentów z kapsuły czasu pracownicy muzeum otrzymali od wójta Szwagrzyka
piękne podziękowania.

Międzynarodowy Dzień Ochrony Zabytków był również okazją do zaprezentowania przebiegu prac renowacyjnych i
konserwatorskich ołtarza z miejscowego kościoła pw. św. Barbary. Opowiadała o nich konserwator Joanna Waldron.

Wspólne obchody Międzynarodowego Dnia Ochrony Zabytków w Gaworzycach cieszyły się ogromnym zainteresowaniem.
Sala Kominkowa w pałacu pękała w szwach.


